

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Kiusamisvaba Kool

registrikood: 90012283

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa,
Telliskivi tn 60a/3

postisihthnumber: 10412

telefon: +372 5258702

e-posti aadress: info@kiusamisvaba.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	16
Bilanss	16
Tulemiaruanne	17
Rahavoogude aruanne	18
Netovara muutuste aruanne	19
Raamatupidamise aastaaruande lisad	20
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	20
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	21
Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	22
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	22
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	22
Lisa 6 Annetused ja toetused	23
Lisa 7 Tulu ettevõtlusest	24
Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	24
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	24
Lisa 10 Tööjõukulud	25
Lisa 11 Seotud osapooled	25
Aruande allkirjad	26
Vandeauditori aruanne	27



**Kiusamisvaba
Kool**



SA Kiusamisvaba Kool

2023. AASTA TEGEVUSARUANNE

SA Kiusamisvaba Kool (edaspidi: sihtasutus) on asutatud 2012. aastal põhikirjalise eesmärgiga muuta Eesti koolid kiusamisvabaks.

Sihtasutuse põhikirjalisteks tegevusteks on:

1. välja töötada tõenduspõhised meetmed koolikiusamise lõpetamiseks igas kooliastmes;
2. aidata Eesti koole koolikiusamise vastaste meetmete kasutusele võtmisel;
3. tõsta avalikkuse teadlikkust koolikiusamisest ning viisidest kiusamise vähendamiseks ja ohjeldamiseks.

Oma tegevustes lähtutakse lisaks põhikirjale vabaühenduste eetikakoodeksist² ning peetakse oluliseks järgmiseid väärtuseid: julge areng, heaolu ja rõõm, järjepidev pühendumine, teadus- ja tõenduspõhisus ning tundetaiplik suhtlus.³

2013/2014 õppeaastast alates pakub sihtasutus Eesti koolidele Soomes Turu Ülikoolis välja töötatud teadus- ja tõenduspõhist kiusamisvastast programmi KiVa, toetab koole programmi kasutusele võtmisel ning selle rakendamisel läbi kõigi programmiaastate. KiVa programmist ja selle mõju-uuringutest saab rohkem lugeda www.kivaprogram.net ja www.kiusamisvaba.ee. KiVa programmi rakendamisega koolides toetatakse Vägivallaennetuse kokkuleppe 2021-2025⁴ tegevuste elluviimist ning KiVa on pälvinud [Eesti ennetuse teadusnõukogu](http://www.kiusamisvaba.ee) poolt hinnatud programmide seas ühe vähesena kõrgeimad hinnangud nii mõju kui kasutusvalmiduse osas⁵.

Lisaks koolide toetamisele tegeleb sihtasutus avalikkuse teadlikkuse tõstmisega kiusamise ning selle vähendamise ja ohjeldamise viiside kohta. Mitmekülgsed teavitustegevused, sidusrühmadega koostöö ja poliitika kujundamises kaasärääkimise kaudu soovitakse jõuda olukorrani, kus kõigis Eesti üldhariduskoolides toimib tõendatult tõhus kiusamise ennetamine ja esile kerkinud juhtumite tõkestamine ning on minimeeritud kiusamisega kaasnevad riskid nii vaimsele kui füüsilisele tervisele ja akadeemilisele edasijõudmisele. Sihtasutuse tegevuse ning tulemuste kohta on võimalik lugeda nt majandusaasta aruannetest, mis on kättesaadavad www.kiusamisvaba.ee.

OLULISEMAD ARENGUD 2023. AASTAL

→ **Hoolimata jätkuvatest väljakutsetest Eesti koolides, jätkas sihtasutus oma põhitegevustega ning strateegiliste arendustega.** Seniseid praktikaid kohandades ja uusi kasutusele võttes õnnestus teostada kõik planeeritud tegevused: jätkasime koolide kaasamist, ettevalmistamist ja toetamist KiVa programmi kasutamisel ning kooliperede pädevuse tõstmist kiusuennetuses. Hoidsime kiusuennetuse teemat üleväl nii traditsioonilises kui sotsiaalmeedias.

→ **Väliskeskonnast tingitud väljakutsete kõrval toimusid mitmed muutused ka sihtasutuse meeskonnas.** 2023. a jätkas tegevjuhi rollis Ingi Mikhkelsoo ning sisujuhi rollis Kristiina Treial. Sihtasutusega liitus mitmeid uusi töötajaid, aasta lõpuks oli hübriidtööd viljelevas tiimis 11 inimest. Sihtasutuse tegevtiim asub üle Eesti laiali, sealjuures aina suurem osa tiimist elab Tartus. Sellest tulenevalt on sihtasutusel lisaks Tallinnas, Telliskivi loomelinnakus Vabaühenduste Liidu kontoris asuvale 1 lauale renditud ka väike pind 3 lauaga Tartus, Apraaditehase Sofa Office-is.

→ **Viisime KiVa programmi uutese koolidesse.** KiVa programmiga alustas 2023. a septembris 11 uut kooli üle Eesti. KiVa kasutamisest loobus 3 kooli. Teadus- ja tõenduspõhine kiusuennetus oli jõudnud 2023. a lõpuks kasutusse ligi 122 koolis, hõlmates ligi 1/4 kõigist Eesti üldhariduskoolidest. KiVa programmi kaudu on teadus- ja tõenduspõhine kiusuennetus ja uuringutegevus jõudnud üle 47 000 õpilaseni. Seejuures ulatub ülekooliline sekkumismudel ja kaudne ennetustegevus lasteni kogu koolis, ehk peale 1.-9. klasside ka gümnaasiumini ning haarab ka õpilaste vanemaid. KiVa-koolide nimekirjaga saab tutvuda [SIIN](#). Sihtasutus korraldas laienemise eesmärgil [3 infoüritust](#), millega sai KiVaga liitumata koolides tehtud laiemat teavitustööd kiusamise probleemi ulatusest, kiusuennetuse töö tähenduslikkusest ja KiVa programmist.

→ **2023. a kevadel toimus järjekorras juba 11. iga-aastane veebipõhine anonüümne õpilasküsitlus KiVa programmi kasutavate koolide 1.-9. klassi õpilastele.** Küsitlusele vastas ligi 37 000 põhikooli õpilast. Tulemustest nähtus, et võrreldes 2022. a. distantsõppe kevadega olid kiusamise näitajad taas tõusnud, küberkiusamise probleem on kasvav. Raport on leitav sihtasutuse kodulehel.

→ **2023. a oli sihtasutusele eriline, kuna tegemist oli juubeliaastaga.**

Erinäoliste sündmuste abil tähistati Kiusamisvaba Kooli 10. tegevusaastat ning ühtlasi 10 aastat teadus- ja tõenduspõhist süsteemset kiusuennetust Eestis.

Suurematest juubelisündmustest toimusid:

- juubelihõnguline KiVa-koolide talvekool 04.01.23, kus kiusuennetusspetsiifiliste teemade käsitlemise kõrval lükkasime oma kooliperedega juubeliaastale hoo sisse. Nautisime meid heategevuslikus korras abistanud Jarek Kasari kontserti, tegime suu magusaks tordiga ning tunnustasime sihtasutuse asutajat ja

sisujuhti Kristiina Treialit kunstnik Tuulike Kivestu poolt pro bono spetsiaalselt Kristiina jaoks valmistatud kunstiteose kinkimisega.

- üle-Eestiline KiVa-koolide veebiaktus suunatuna 43 000 KiVa-koolide õpilasele ja nende kooliperedele. Selles osales online üle 200 vaatamispunkti (klassid, aulataied lapsed) ning aktus on ka järelvaadatav. Aktuse raames toimus nt [koolinoorte vestlusring](#), mida juhtis Eesti Vabariigi President Alar Karis ning Airi Liiva spetsiaalselt SA Kiusamisvaba Kooli juubeli puhul loodud [laulu "Me kõik oleme tähtsad"](#) esmaettekanne Laulupesa laste poolt.
- [KiVa-koolide plakatikonkurss](#), mille tulemusena on Eesti KiVa-koolide seintel nüüd uued ja kaasahaaravad kiusuennetuse sõnumiga plakatid.
- novembris kulmineerus juubeliaasta suurejoonelise [tänuüritus-juubeligalaga](#), mis sündis tänu väga heade partnerite toetusele ja pro bono partnerlustele. Kokku tulid KiVa programmi rakendavate koolide juhid, tiimijuhid, koostööpartnerid, riigi ja kohalike omavalitsuste esindajad ja teised sihtasutuse arenguloos olulist rolli kandvad inimesed. Taas tõi jõustavad tervitused Eesti Vabariigi President Alar Karis, tema järel juhatas piduliku sündmuse sisse Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart. Öhtut jäi meenutama meeleeolukas [järelvideo](#).

→ Sihtasutuse kolmeliikmeline esindus osales oktoobris 2023 [World Antibullying Forumil](#) USAs. Sisujuht Kristiina Treial tegi Raleigh'is toimunud kõrgetasemelisel teaduskonverentsil ettekande KiVa tulemustest Eestis aastatel 2013-2022. Valmimas on temaatiline teadusartikkel.

→ Sihtasutuse mentorteenus läbis põhjaliku korrastamise ja optimeerimise.

Koostöös Intelligente Grupp OÜ-ga toimus kaks mentorluse teemalist töötuba, millele järgnes mentorluse baasmudelil kokku leppimine, selle ajaline kaardistus ning nende testimine 2023/2024 õa käigus. Uuendatud mudeli analüüs leiab aset 2024. a suvel.

→ 2023. a toimus oluline edasimineku laohalduses. Kui varasemalt saime hoiustada KiVa programmi materjale jms heategevusliku partneri Väikeladu OÜ laoruumides, siis ettevõtte tegevuse lõpetamine tõukas tagant suuremat arengut sihtasutuse laohalduses. Alates suvest 2023 pakub sihtasutuse materjalide hoiustamiseks ja haldamiseks täisteenust uus pro bono partner ACE Logistics.

→ Finantsjuhtimises ja raamatupidamises sai 2023. a. tehtud arenguhüpe.

Nõukogusse lisandus finantsvaldkonna ekspert Diana Paakspuu. Vahetati raamatupidamisteenuse osutajat, uue partnerina on abiks eLMEK Accounting. Raamatupidamine koliti kaasaegsematele platvormidele, pro bono pakuvad oma teenuseid raamatupidamisprogrammid Directo ja Costpocket. Finantsanalüütikute abiga koostati detailne KiVa programmi rakendamise kulu hindamise mudel.

→ Hüppeliselt kasvas kiusuennetuse teemaliste tellimuskoolituste maht. Sellele vaatamata moodustavad tellimuskoolitused jätkuvalt väikese osa sihtasutuse

tuludest. Tellijateks on valdavalt koolid, aga ka lapsevanemate grupid, kohalikud omavalitsused.

→ Jätkasime koostööd mitmete kohalike omavalitsuste kui koolipidajatega.

Välja on kujunenud strateegiline koostöö kahe suurema omavalitsuse - Tallinna ja Tartu Linnavalitsusega, kes mõlemad toetasid sihtasutust omavalitsuse KiVa-koolidele programmi võimaldamiseks 2023. aastal kokku ligi 110 000 euroga. Ühtlasi aitasid koolipidajad viia kiusuennetuse sõnumit koolijuhtideni, aidates neil teha informeeritud valik kiusuennetuse korraldamisel oma koolis.

→ Sihtasutuse tegevuste finantseerimisele panid öla alla nii eraisikutest kui ettevõtetest annetajad. Oleme siiralt tänulikud kõikidele eraisikutele ja ettevõtetele, kes on sihtasutuse tegevust rahaliselt toetanud. Aasta lõpupoole tegi 3-aastase toetusotsuse Taavet+Sten Tulevikufond MTÜ, mis on suur usaldusmärk ja tõi meie eelarvesse mõneks ajaks olulise leevenduse.

→ Annetusi eraisikutelt kogusime ligi 26 127 eurot. Sihtasutusele saab annetada kas ülekandega, helistades 9002010 (kuulates kõne lõpuni, annetad 10€) või sihtasutuse kodulehel olevas [annetuskeskkonnas](#). Swedbanki "[Ma armastan aidata](#)" [annetuskeskkonnale](#) ja [LHV Mikroannetuse](#) projektile lisandus liikmelisus [Aitan Eestit MTÜ](#) toetavate organisatsioonide portfellis. Nimetatud partnerite abil laekuvad toetused moodustavad lõviosa meile tehtavatest eraisikute annetustest.

→ Annetusi ettevõtetelt kogusime ligi 32 258 eurot. Ettevõtete toetused jäid seoses Ukraina sündmustega prognoositust väiksemaks: mitmed ettevõtted, kes olid lubanud 2022. a kas alustada või jätkata toetamist, hindasid oma võimalused ebakindlates majandusoludes ümber ning vastavad kokkulepped ei taastunud ka 2023. aastaks.

→ Ka 2023. a jätkus traditsiooniliste [heategevuslike jõulukaartide müük](#). Seekord õnnestus koguda 14533 eurot, mis oli vähem kui varasematel aastatel. Selle põhjuseks võib olla majandussurutis, mis on sundinud nii ettevõtteid, riigiasutusi kui eraisikuid kulusid kokku hoidma. Nagu ka varasemalt, tegime heategevuslikku koostööd uue kunstnikuga. 2023. a kaardi joonistas Anne Linnamägi. E-kaardi animeeris Lars-Erik Lunden. Personaliseeritud kujundused tegi Heike Välimets. Paberkaarte aitas trükkida POS Print OÜ ning laiali vedada Jet Express OÜ. Kaunid tootefotod jõulukaardist tegi fotograaf Jaana Süld. Jõulukaartide projekti vabatahtlik oli juba mitmendat aastat Triin Viik (end. nimega Puusaar).

→ Kaasasime missiooni elluviimisesse nii seniseid kui uusi partnereid. 2023. a lisandus sihtasutuse toetajate ridadesse 57 uut partnerit. Sihtasutuse piiratud eelarve ja ebastabiilsete tulude tingimustes on hindamatuks abiks partnerlus kümnete eri ettevõtetega, kes aitavad toodete-teenustega kas tasuta või soodustingimustel. Näiteks andsid 2023. a sihtasutuse tegemistele oma teenuste või toodete võimaldamisega märkimisväärselt palju hoogu ACE Logistics, Alexela, Apraaditehas, Circle K, Civitta (endine Singleton), Costpocket, Dalton, Different, Directo, Dorpat

hotell, DPD, Ellore, Elmek, Europark, Fontes, Funrent, GateMe, HAKi Galerii, Hansab, Hestia Hotel Group, JC Decaux, Jet Express, Jolos, Linna Ekraanid, Lux Express, Megameedia, Not Perfect Tallinn, POS Print, Postimees Grupp, PROTO Avastustehas, PwC, RASK, Smaily, SpeakSmart, Terminal, VAAS, Videal, Vürts, Õhtuleht, 4TEAMS jpt.

→ **2023. a viisime ellu mitmeid [projekte](#).** Nt, jäi sellesse perioodi projekt [“Inimõiguste ja võrdse kohtlemise väärtustamise edendamine Eesti koolides läbi kiusuennetuse”](#), mida rahastab EMP toetuste Aktiivsete Kodanike Fond, mida vahendab Avatud Eesti Fond koostöös Vabaühenduste Liiduga. Nimetatud projekt jätkub 2024. a aprillini. Samuti viisime 2023. a ellu [Briti Nõukogu rahastatud projekti](#), mille tulemusel liitusid KiVa teadus- ja tõenduspõhise kiusuennetusprogrammiga kaks Eestis tegutsevat Ukraina kooli: Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi (TLG) Räägu Kool ja Vabaduse Kool. 2023. a märtsis lõppes [Justiitsministeeriumi rahastatud hange “Vägivalla- ja kiusuennetus koolis, sh vähemalt 10 venekeelses koolis”](#).

→ **2023. a alguses jätkus 2022. a suvel alguse saanud erakondade suunaline huvikaitsetöö.** Kohtusime enamike erakondade haridusvaldkonna eestvedajatega, kellele esitasime oma soovitud valimisplatvormidesse. Koostasime esmakordselt kiusuennetuse fookusega Riigikogu valimiste valimiskompassi.

→ **Tegime tõhusat tööd teavitussuunal.** Kogesime 2022. a lõpus startinud ja 2023. a märtsis lõppenud [teavitus- ja annetuskampaania “Kiusamine võib olla koorem kogu eluks”](#) järellainetust ([3 Kuldmuna](#)). Samuti tegime teavitustööd [XIII noorte laulupeol “Püha on maa”](#). Eesti Võrkpalli Liidu algatusel sündis koostöö naiste võrkpalli Euroopa meistrivõistluste raames, kus toimus kaks ühendatud kampaaniat [“Kiusule blokk ette”](#) ja [“Karikas, mida keegi ei taha”](#). Kampaania loovidee teostas ning mõtles koostöös Kiusamisvaba Kooliga välja loovagentuur Not Perfect Tallinn, tegevusi aitas kommunikeerida kommunikatsioonibüroo Dalton. Kampaania elluviimisel olid abiks veel Hansab, IconPrint, Printhouse ja Henri Siht. [Kampaania pälvis 2024. a Kuldmuna galal 2 pronks- ja 1 erimuna](#). Kiusamise teema oli Eesti ühe vaadatuima saate [“Hommik Anuga” hooaja avasaates](#), kus oma isiklikku kiusamislugu põimituna parimate kaasaegsete teadmistega kiusuennetuse vallast jagas sihtasutuse tegevjuht Ingi Mikhelsoo. Aastat jääb meenutama rikkalik koostöö Eesti Vabariigi President Alar Karisega: KiVa-koolide juubelihõnguline veebiaktus, võrkpalli EM kampaania, juubelilgalal avasõnad, tegevjuhi kutsumine nii 24.02 kui 20.08 Presidendi vastuvõttudele.

→ **2023. a tunnustas Eesti Vabariigi President Alar Karis** sihtasutuse asutajat, sisujuhti ja juhatuse liiget Kristiina Treialit Punase Risti IV klassi teenetemärgiga.

STRATEEGILISED SUUNAD

Sihtasutuse nõukogu poolt 2022. a novembris kinnitatud strateegiline eesmärk aastaks 2026 on järgnev: Kiusamisvaba Kooli kogukonnas on aastaks 2026 kasvanud teadlikkus ja oskused, kuidas igaüks saab luua ja hoida hoolivaid turvalisi suhteid, kus kiusamisel ei ole kohta.

Strateegilisest eesmärgist tulenevalt olid strateegilised fookusvaldkonnad aastaks 2023:

1) Elujõulise tegevusmodeli kujundamine, et sihtasutus saaks jätkusuutlikult toetada juba tegutsevates koolides kvaliteetset rakendamist ning pakkuda KiVa programmi ja teenuseid uutele koolidele.

Sihtasutus vajab Eesti koolides kiusamise vähendamise toetamisel KiVa programmi ja muude toetavate meetmete pakkumiseks elujõulist tegevusmodelit, et jätkusuutlikult ja mõjusalt vähendada kiusamist Eesti koolides. 2023. a jooksul toimus nii KiVa programmi kui toetavate tegevuste optimeerimise ja finantsmudeldamise abil jätkusuutliku tegevusmodeli kujundamine. Selle tulemusel saab sihtasutus jätkusuutlikult toetada juba tegutsevates koolides kvaliteetset rakendamist, aga ka pakkuda KiVa programmi ja teenuseid uutele koolidele.

2) Sihtasutuse meeskonna suutlikkus.

Sihtasutuse strateegilise (nõukogu), taktikalise (juhtkond) ja operatiivse (tegevtiim) juhtimise viimine kooskõlla elujõulise tegutsemismudeliga. Vajalike pädevuste ja täiendava tööjõu sihipärane kaasamine.

3) Laiem kasu ühiskonnale läbi sihtasutuse arengu kiusamise vähendamise kompetentsikeskuseks, pakkudes tuge huvitatud osapooltele (haridusasutused ja -töötajad, lapsevanemad jt), tõstes avalikkuse teadlikkust ning rääkides kaasa poliitika kujundamises.

Sihtasutus on kujunenud tunnustatud koostööpartneriks, kuid näeb veel suurt arenguruumi teaduspõhise kiusamise vähendamise kompetentsi toomisel Eesti haridussüsteemi. 2023. a toimus järjepidev sihtrühmade, sh avalikkuse ja otsustajate teadlikkuse tõstmine kiusamisest ning viisidest kiusamise ennetamiseks ja peatamiseks.

Meie väärtused



Julge areng

See tähendab, et söakate sihtide seadmise ja väljakutsuva missiooni läbi püüdlemise kiiremini, kõrgemale ja kaugemale nii organisatsioonina kui ühiskonna tasandil julgeks ja õpihimuliseks kiusuennetusvaldkonna teerajajaks.



Heaolu ja rõõm

Sihtasutus tegutseb rõõmuga koostöös koolide ja partneritega, et aidata rohkem väärtustada ja suurendada meie laste heaolu (sh turvatunnet ja koolirõõmu) koolides ja ka ühiskonnas laiemalt. Murede tekkimisel püüdlemine heaolu tõstvate lahenduste poole.



Järjepidev pühendumine

See on meie jaoks vastutustundlik, lahendustele orienteeritud ja pika visiooniga planeeritud tegevus.



Teadus- ja tõenduspõhisus

See tähendab meie jaoks tarku ja argumenteeritud otsuseid, teaduse ja uuringutega tõestatud lahendusi ning erinevate koostöövormide mõju ja tulemuste uurimist. See kõik loob meie jaoks kvaliteedi.



Tundetaiplik suhtlus

See väljendub märkamises, julgustavas ja hoolivas, toetavas ja austavas koostöises kontaktis ümbritsevaga. Oleme avatud ja mõistvad mitmekülsusele ning püüame arvestada erinevate vajadustega.

Sihtasutuse tegevtiim sõnastas 2018.-2019. a sihtasutuse alusväärtused: julge areng, teadus- ja tõenduspõhisus, järjepidev pühendumine, tundetaiplik suhtlus ning heaolu ja rõõm.

2023. aastal oli jätkuvalt fookuses heaolu ja rõõmu hoidmine tiimis, eesmärgiga kasvatada sihtasutuse meeskonna säilenõtkust ja tiimitunnet.

Sellest tulenevalt visandati ja viidi ellu tiimi heaolu ja rõõmu hoidmise tegevuskava ning tegutseti koostöös ja sihipäraselt meeskonna vaimse heaolu hoidmise nimel.

Meeskonna suutlikkuse toetamiseks toimus aasta jooksul kaks supervisiooni. Kevadel võtsime kasutusele mikrocoachingu formaadi, mille raames tiimiliikmed pakuvad

üksteisele igapäevasele tuge ning praktiseerivad coachimisoskusi. Eesti Mentorite Kojaga heategevuslikus koostöös sai juubeliaasta puhul iga tiimiliige kingituseks isikliku mentori toe. [Sügisel 2023 pälvis sihtasutus vaimse tervise märgise.](#)

ORGANISATSIOON AASTAL 2023

2023. a oli sihtasutuse nõukogus järgmises koosseisus viis inimest:

- Ly Kasvandik (esimees alates 01.01.2017);
- Kristi Liiva (sihtasutuse asutajaliige);
- Külli Lilleorg (Heateo SA esindaja);
- Triin Noorkõiv;
- Diana Paakspuu (alates 14.02.2023).

Juhatus oli 2023. a kaheliikmeline: asutajaliige ja sisujuht Kristiina Treial ning tegevjuht Ingi Mikhelsoo.

Sihtasutuse nõukogu ülesanne on strateegiline juhtimine. Juhatusel on juriidiline funktsioon ja allkirjaõigus. Oma kompetentside tõttu on juhatuse liikmed ajalooliselt olnud ka tegevtiimi koosseisus.

Ülevaade personali koosseisust ja koormustest 2023. a lõpu seisuga:

Ametikoht ja selle täitja	Koormus
11 INIMESE KOORMUSED KOKKU:	8,2
Tegevjuht (Ingi Mikhelsoo)	1,0
Sisujuht (Kristiina Treial)	1,0
KiVa programmi juht ja KiVa-koolide mentor (Jane Alas)	0,6
Koolitusjuht (Triinu Hamburg)	0,6
Kommunikatsioonijuht (Getter Kristen Rang)	1,0
KiVa-koolide mentor (Klelia Peterson)	1,0
KiVa-koolide mentor ja arendusspetsialist (Kati Toobal)	1,0

KiVa koolide mentor (Cattre Hein)	0,5
KiVa koolide mentor (Triin Rannamaa)	0,5
Juhiabi-projektijuht (Tuuli Muistna)	1,0
<i>Koolitusjuht (Marietta Alliksaar) - lapsehoolduspuhkusel</i>	

Sihtasutuse laiendatud meeskonna väärtuslikud liikmed on ka koolitajad. Sihtasutuse koolitajate võrgustikus oli 2023. a kokku ligi 20 koolitajat, kellest aktiivselt tegutses umbes 17 koolitajat. Koolitajad on sihtasutuse poolt ette valmistatud koolitama nii KiVa programmi kasutusele võtmise osas kui ka üldisemalt kiusamist, paremat suhtlemist ja nt muutuste juhtimist puudutavatel teemadel.

Samuti aitavad sihtasutuse tegevusi ellu viia usinad vabatahtlikud, keda on ligi 30. Püsivaid ja suurema koormusega vabatahtlikke oli sihtasutusel 2023. a ligi 10, kes abistasid eelkõige kommunikatsiooni, tõlkimise, andmehalduse ning annetuste kogumisega, samuti juubeligala korralduse ja heategevuslike jõulukaartide projektiga. Ühekordseid vabatahtlikke panustas ka lühiajalisematesse ülesannetesse.

KIUSUENNETUSTEGEVUSED

- 2023. a oli sihtasutuse peamine kiusuennetustegevus jätkuvalt teadus- ja tõenduspõhise KiVa programmi võimaldamine Eesti koolidele.
- 2022/2023. õppeaastal, täpsemalt majandusaasta alguse 01.01.2023 seisuga kasutas KiVa programmi Eestis ligi 113 kooli.
- Ettevalmistustegevustesse oli 2023. a kevadeks värvatud ja haaratud 11 uut kooli ja õppekohta üle Eesti, kes alustasid programmi tegevustega 2023/2024 õppeaastal.
- Praegu pooleli oleval ehk 2023/2024 õppeaastal, täpsemalt majandusaasta lõpu 31.12.2023 seisuga rakendas KiVa programmi Eestis ligi 123 kooli.
- 2023. majandusaasta lõpuks kasutas tõenduspõhist KiVa programmi ligi neljandik Eesti üldhariduskoolidest.
- Igakevadise õpilaste tagasiside küsitluse tulemused peegeldasid kiusamisinäitajate taastumist pärast koroonaviiruse ja distantsõppe aastate madalseisu 2019. aasta tasemele. Kusjuures küberkiusamist kogenud õpilaste protsent jäi püsima varasemast

kõrgemal tasemel (2023. aasta raport). Küsitluste põhjal tehtud KiVa rakendamise kvaliteedi analüüsi tulemused peegeldasid varasemast vähesemat ennetustundide tegemist, mis on seotud kriisijärgsete õpilünkade korvamise vajadusega põhilistes õppeainetes ning õpetajate ülekoormusega.

→ Sihtasutus jätkab 2024. a tegevusaastal koolide toetamist, et KiVa programmi rakenduskvaliteet koolides oleks parem ja seeläbi ka tulemuslikum.

→ 2023. a andis sihtasutus juba 6. korda välja aasta kiusuennetaja kooli tiitli, millele KiVa-koolid saavad ise soovi korral kandideerida. Kandideerimise kriteeriumid lähtuvad KiVa programmi rakendustäpsuse ning tõhustatud ja tulemusliku kiusuennetuse näitajatest ning on kirjeldatud statuudis. 2023. a aasta kiusuennetaja kooliks osutus Antsla Gümnaasium - järjepidev ja usin KiVa programmi rakendaja alates aastast 2018. Esikolmiku kuulutas välja haridus- ja teadusminister Kristina Kallas KiVa suvekoolis, mis toimus 17.- 18. augustil 2023 Viljandimaal Olustveres ning millest võttis osa ligi 200 KiVa-koolide töötajat.

→ Sihtasutus toetas KiVa-koole 2023. a jooksul jätkuvalt mitmekesiste tugi- ja koolitustegevustega, sh toimusid:

1. ligi 200 osalejaga virtuaalne talvekool (04.01.2023) ja 2-päevane suvekool Viljandimaal (17.-18.08.2023) KiVa-koolide õpetajatele üle Eesti päevakajalisemate teadmiste ja oskuste õppimiseks;
2. uutele KiVa-koolide koolijuhtidele suunatud stardiseminar (15.03.2023) tõhusaks kiusuennetuseks vajalike muutuste paremaks ja kvaliteetsemaks juhtimiseks;
3. mitmed KiVa stardikoolituse grupid nii uute kui vanade KiVa-koolide tiimidele juhtumite lahendamise oskuste ja KiVa programmi koordineerimise õppimiseks;
4. regulaarsed piirkondlikud KiVa programmi kogemusgrupid korra kvartalis (nii kontaktelt kui virtuaalselt), mille käigus said tuge vajavad KiVa-koolide õpetajad otsida ja leida grupijuhi toel lahendusi ette tulnud väljakutsetele;
5. KiVa-koolide mentorite kohtumised KiVa meeskondadega koolides kohapeal ja üle veebi;
6. tellimuskoolitused nii KiVa võrgustiku koolidele kui ka KiVaga mitteliitunud koolidele, nii õpetajate kui lapsevanemate teadlikkuse tõstmiseks kiusamise vähendamisel.

KOOSTÖÖ VÕRGUSTIKUS JA PARTNERITEGA

→ Liitusime Vaimse Tervise ja Heaolu Koalitsiooni ehk VATEKi võrgustikuga.

→ Hoogustus koostöö VERGE Eestiga, kellega koostöös korraldati 2023. a Paides toimunud Arvamusfestivali vaimse tervise alal arutelu ["Koolides vohab vägivald ja kiusamine - kaua veel?"](#), mida saab järgi kuulata [SIIT](#).

→ Alguse on saanud sihipärasem koostöö Sotsiaalkindlustusameti taastava õiguse meeskonnaga.

→ Laste kaasamiseks käivitati Ekstra klassi väljakutse koos ajakirjaga Hea Laps.

→ Jätkus vähene ja juhuslik koostöö Kiusamisvaba Haridustee liikumise partneritega, s.o Tervise Arengu Instituudi (VEPA programmi levitaja), Tartu Ülikooli Eetikakeskuse, Lastekaitse Liidu (Kiusamisest vaba lasteaed ja kool programmi levitaja), Noorteühenduse TORE MTÜ, Haridus- ja Teadusministeeriumi, HARNO Hooliva klassi vedajate, Õpilasesinduste Liidu kui Salliva Kooli programmi vedajate ning mitmete teiste organisatsioonidega. Sihtasutuse jätkuv unistus on riigi poolt juhitud tõhusam koostöö eri kiusuennetusse panustavate algatustega ning riiklik strateegiline vaade kiusuennetusele laiemalt.

→ Sihtasutuse sisuliste koostööpartnerite hulgas on ka 2023. a olnud mitmeid haridusprogramme pakkuvaid või haridusvaldkonda toetavaid organisatsioone, nt muuseume. Näiteks toimus koostöö Tartu 2024 ettevõtmistega, täpsemalt projektiga "Luues lähedust", mis kulmineerub näitusega 2024. a augustis.

→ Loodud sai KiVa ja VEPA koostöömaterjal VEPA programmi juhendmaterjalidesse.

→ Alustati koostööd Peaasi.ee meeskonnaga õpetajatele sotsiaal-emotsionaalse pädevuse teemalise õpisisu loomisega.

→ Toimus koostöö Ida-Harju omavalitsustega Ida-Harju integreeritud tugiteenuste mudeli arendusprojekti raames, mille käigus kasutas Kiusamisvaba Kooli teenuseid (Kiusamisvaba Kooli Teejuht ja koolitus) 9 kooli.

→ Toimunud on mitmed rahvusvahelised koostööd. 2022-23 toimus koostöö Läti fondiga Plecs, kes arendas Swedbank Baltic raames Eesti, Läti ja Leedu elukindlustuse raames pakutavat kiusamisjuhtumi korral nõustamise teenust lapsevanematele. Läti riigikantselei delegatsioon käis õppimas KiVa programmi käivitamise ja käimas hoidmise kogemusi, et ette valmistada KiVa kasutuselevõttu Lätis. Toimus koostööprojekti ettevalmistus Tšehhi KiVa partneri ja Turu Ülikooliga. Oktoobri lõpus osales sihtasutuse delegatsioon World Anti-Bullying Forumil ja sisujuht Kristiina Treial tegi seal ettekande KiVa programmi tulemustest aastatel 2013-2022, selle põhjal on valmimas koostöös Turu Ülikooliga teadusartikli käsikiri.

KOKKUVÕTE

- Jätkub muutuv ja keerulises keskkonnas toimetavatele koolidele jätkusuutlikult kiusuennetuse tuge pakkuva organisatsiooni ning teenuste kujundamine.
- Samal ajal toimub nii uutele koolidele KiVa programmi võimaldamine kui juba KiVa kasutavate koolide toetamine ning saavutatud tulemuste hindamine ja analüüs.
- Seni on hoolimata keerulistest aegadest koolides siiski hoitud rahuldavat laienemise tempot ning väljalangemine on püsinud madal.
- Sihtasutuse juhatus tegutseb järjepidevalt põhitegevuse finatseerimiseks rahastuse ja toetavate partnerluste otsimisega.
- Samal ajal tegeletakse tõhusa huvikaitse ja avalikkuse teadlikkuse tõstmisega.
- Jooksvalt kaardistatakse koolide vajadusi ning vastavalt võimalustele tehakse täiendavaid arendusi nii materjalide, teenuste, koolituste kui KiVa programmi pakkumise osas.

SUUNAD 2024. AASTAL JA EDASI

- 2024. a jätkab sihtasutus KiVa programmi pakkumist Eesti koolidele, sh alustatakse 1. septembril 2024 programmitegevustega 6 uues KiVa-koolis.
- Sihtasutuse nõukogu ja juhtide peamine siht saab olema 2024. a jätkusuutlikuma tegevusmudeli kujundamisega jätkamine.
- Sihtasutus jätkab 2024. a arenduste ja pooleliolevate arengute lõpule viimisega, sh uuendused KiVa programmi materjalides.
- Süstemaatiliselt tehakse nii kooliperele kui koolipidajatele teavitustööd kiusuennetuse vajalikkusest ja mõjusatest võimalustest.
- Jätkatakse aktiivselt koolitusressursi ja sisu arendamisega, et senisest tõhusamalt võimaldada kiusamise vähendamiseks vajalikku oskusteavet erinevatele sihtrühmadele (haridustöötajad, lapsevanemad jne).
- Uuendused koolituste ja õppematerjalide pakkumises toimuvad Aktiivsete Kodanike Fondi rahastatud projekti raames.
- 2024. a jätkab sihtasutus Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegilise partnerina

kiusuennetuse strateegiliste eesmärkide ellu viimisel.

→ Hoolimata edukatest koostööprojektidest, vajame ja kogume programmiga juba liitunud koolides järjepidevuse toetamiseks ja ka uutesse KiVa-koolidesse laienemiseks täiendavalt vahendeid ka eraisikute ja ettevõtete annetustest.

LISAINFO

Lisainfot sihtasutuse argistest tegevusest võib leida ikka sihtasutuse [koduleheküljelt](#), aga ka [Facebooki](#), [Instagrami](#) ja [Linked In-i](#) kontodelt või aeg-ajalt ilmuvate uudiskirjade kaudu, mida saab tellida [kodulehelt](#).

Tegevusaruande koostasid juhatuse liikmed tegevjuht Ingi Mihkelsoo ning arendus- ja kvaliteedijuht Kristiina Treial.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	249 549	290 409	
Nõuded ja ettemaksed	262 383	82 501	2
Kokku käibevarad	511 932	372 910	
Kokku varad	511 932	372 910	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	42 962	53 427	4
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	31 999	41 969	5
Kokku lühiajalised kohustised	74 961	95 396	
Kokku kohustised	74 961	95 396	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	277 514	201 808	
Aruandeaasta tulem	159 457	75 706	
Kokku netovara	436 971	277 514	
Kokku kohustised ja netovara	511 932	372 910	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	654 547	459 212	6
Tulu ettevõtlusest	44 145	38 330	7
Kokku tulud	698 692	497 542	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-47 311	-96 816	8
Mitmesugused tegevuskulud	-162 982	-136 932	9
Tööjõukulud	-324 262	-187 928	10
Muud kulud	-4 918	-192	
Kokku kulud	-539 473	-421 868	
Põhitegevuse tulem	159 219	75 674	
Muud finantstulud ja -kulud	238	32	
Aruandeaasta tulem	159 457	75 706	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	159 219	75 674	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	20 119	-35 108	2
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-20 435	22 995	4
Laekunud intressid	237	32	
Kokku rahavood põhitegevusest	159 140	63 593	
Rahavood investeerimistegevusest			
Muud väljamaksed investeerimistegevusest	-200 000	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-200 000	0	
Kokku rahavood	-40 860	63 593	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	290 409	226 816	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-40 860	63 593	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	249 549	290 409	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	201 808	201 808
Aruandeaasta tulem	75 706	75 706
31.12.2022	277 514	277 514
Aruandeaasta tulem	159 457	159 457
31.12.2023	436 971	436 971

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kiusamisvaba kool 2023.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

2023.a. tulemi kirjendamiseks on kasutatud Raamatupidamise Toimkonna Juhendit 14.

Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised ja muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse tulemiaruanDES kuluna.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse aruanDES arvelduskonto jääki pangas ning kuni 3- kuulisi tähtajalisi deposiite.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Sihtasutusel ei ole materiaalseid ega immateriaalseid põhivaraS.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Sihtasutus kui rentnik

Kapitalirent võetakse arvele vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdsväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse intressikuluks ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruanDES kuluna.

Finantskohustised

Finantsvarade ja kohustiste hindamisel kasutatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodit.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui SA-l lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseeringute kajastamine

Sihtasutus kajastab saadud annetusi ja toetusi tekkepõhise printsiibi järgi oma tuludes ja kuludes. Saadud sihtfinantseeringud, mille puhul ei ole tuluna kajastamise tingimused veel täidetud, kajastatakse bilansis kohustistena. Vastavat kohustist kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine.

Sihtfinantseering kajastatakse tuluna alles pärast sellega kaasnevate tingimuste täitmist. Toetuste puhul, mida tasutakse toetuse saajale osamaksetena, loetakse toetuse tekkepõhiseks hetkeks toetuse saaja poolt esitatud aruande heakskiitmist toetuse andja poolt (eeldusel, et sellega täituvad sihtfinantseerimise sisulised tingimused sihtasutuse jaoks) või hetke, mil toetuse laekumine on praktiliselt kindel ja sisulised tingimused on täidetud.

Saadud mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud). Mittesihtotstarbeliste annetuste ja toetuste kasutamine ei ole piiratud kindla vara soetuse või projekti finantseeringuga.

Tulud

Tulud ja kulud kajastatakse tekkepõhiselt. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse tegevjuhtkonda ja nõukogu liikmeid ning nende mõlema lähikondlasi ja olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	8 903	8 903	
Ostjatelt laekumata arved	8 903	8 903	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	100	100	3
Ettemaksed	53 130	53 130	
Tagatis	250	250	
Tähtajaline hoius	200 000	200 000	
Kokku nõuded ja ettemaksed	262 383	262 383	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	46	46	3
Laekumata annetused ja toetused	46 815	46 815	
Ettemaksed	35 640	35 640	
Kokku nõuded ja ettemaksed	82 501	82 501	

Ettemakse 31.12.2023 seisuga summas 53 130 periodiseeritakse vastavalt õppeaastale

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	4 788	0	6 620
Erisoodustuse tulumaks	0	79	0	9
Sotsiaalmaks	0	8 239	0	11 405
Kohustuslik kogumispension	0	495	0	683
Töötuskindlustusmaksed	0	579	0	829
Ettemaksukonto jääk	100		46	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	100	14 180	46	19 546

Ristviide: Lisa 2 ja Lisa 4

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 157	1 157	
Võlad töövõtjatele	7 444	7 444	
Maksuvõlad	14 180	14 180	3
Saadud ettemaksed	20 181	20 181	
Tulevaste perioodide tulud	20 181	20 181	
Kokku võlad ja ettemaksed	42 962	42 962	

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 608	1 608	
Võlad töövõtjatele	4 892	4 892	
Maksuvõlad	19 546	19 546	3
Saadud ettemaksed	27 381	27 381	
Tulevaste perioodide tulud	27 381	27 381	
Kokku võlad ja ettemaksed	53 427	53 427	

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	31.12.2022		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Avatud Eesti Fond 2022	0	-1 307	12 563	-18 760	7 504	0	
Kodanikuühiskonna Sihtkapital SA	0	11 738	2 000	-13 738	0	0	
Justiitsministeerium	0	0	66 830	-70 405	3 575	0	
Briti Nõukogu	0	0	11 302	-533	0	10 769	
Avatud Eesti Fond 2023	0	0	21 000	0	0	21 000	
Telia Eesti AS	0	0	10 200	0	0	10 200	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	10 431	123 895	-103 436	11 079	41 969	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	10 431	123 895	-103 436	11 079	41 969	6
	31.12.2022		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan	31.12.2023		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Justiitsministeerium	3 575	0	31 475	-27 900	0	0	
Briti Nõukogu	0	10 769	0	-10 769	0	0	
Eesti Töötukassa	0	0	4 175	-4 175	0	0	
Avatud Eesti Fond 2023	0	21 000	44 886	-44 895	0	20 991	
Telia Eesti AS	0	10 200	0	0	0	10 200	
Avatud Eesti Fond 2022	7 504	0	7 504	0	0	7 504	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	11 079	41 969	88 040	-87 739	0	38 695	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	11 079	41 969	88 040	-87 739	0	38 695	6

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	87 739	103 436	5
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	353 131	224 367	
Osalustasu KiVa programmis osalemiseks	99 324	71 626	
Tegevustoetused KiVa programmis osalemiseks	114 353	59 783	
Kokku annetused ja toetused	654 547	459 212	

Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused 2023.aastal
Haridus- ja Teadusministeeriumi tegevustoetused 174 546 eurot
Aitan Eestit MTÜ tegevustoetused 20 200 eurot

Taavet+Sten Tulevikufond MTÜ 100 000 tegevustoetused eurot
 Ettevõtete ja eraisikute annetused 58 386 eurot
 KOKKU 353 131 eurot

Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused 2022.aastal
 Haridus- ja Teadusministeeriumi tegevustoetused 166 232 eurot
 Ettevõtete ja eraisikute annetused 58 135 eurot
 KOKKU 224 367 eurot

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
KiVa programmi tutvustavad koolitused	18 219	11 122
Ettevõtlustulu	25 926	27 208
Kokku tulu ettevõtlusest	44 145	38 330

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2023	2022
Transpordikulud	6 853	6 518
Üür ja rent	198	2 047
Uurimis- ja arengukulud	12 647	28 358
Koolituskulud	27 613	28 156
Tööjõukulud	0	31 737
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	47 311	96 816

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	2 965	1 677
Mitmesugused bürookulud	4 013	771
Uurimis- ja arengukulud	45 995	22 711
Lähetuskulud	1 999	52
Koolituskulud	23 726	6 511
Transpordikulud	5 227	1 603
Litsents	53 790	91 162
Muud	25 267	12 445
Kokku mitmesugused tegevuskulud	162 982	136 932

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	228 066	139 480
Sotsiaalmaksud	77 038	47 046
Puhkusereserv	2 551	1 402
Kokku tööjõukulud	307 655	187 928
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	10	9

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	68 323	73 499

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2024

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
INGI MIHKELSOO	Juhatuse liige	28.06.2024
KRISTIINA TREIAL	Juhatuse liige	28.06.2024

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Kiusamisvaba Kool SA nõukogule

Oleme üle vaadanud kaasneva Kiusamisvaba Kool SA (Asutus) raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2023, tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja muud selgitavat infot.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, nagu juhatus peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte kaasneva raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime ülevaatusse läbi kooskõlas rahvusvahelise ülevaatusse töövõtude standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) „Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus“. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanoodeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatusse käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatusse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me selle raamatupidamise aastaaruande kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatusse põhjal ei ole meile teatavaks saanud midagi, mis paneks meid uskuma, et kaasnev raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistes osades õiglaselt asutuse finantsseisundit 31. detsembri 2023 seisuga ning asutuse finantsstulemust ja rahavoogusid sellel kuupäeval lõppenud majandusaastal kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Janno Hermanson
Vandeaudiitor, litsents nr 570

AS PricewaterhouseCoopers
Tegevusluba nr 6
Tatari 1, 10116 Tallinn

28. juuni 2024
Tallinn, Eesti

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
JANNO HERMANSON	Vandeaudiitor	28.06.2024

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu mujal liigitamata koolitus	85599	Jah